СПбГУ

ПРОТОКОЛ

встречи декана факультета социологии с председателем и членами Студенческого

совета факультета социологии

(на платформе ZOOM)

09 февраля 2022 г.         № 44/15-02-5

Председательствующий – Н.Г.Скворцов, декан факультета социологии СПбГУ, профессор

кафедры сравнительной социологии СПбГУ

Секретарь – Т.С.Новикова, секретарь руководителя, Отдел обеспечения деятельности

руководителей учебно-научных подразделений, Организационное управление, Ректорат

СПбГУ

Присутствовали:

Председатель Студенческого совета факультета социологии СПбГУ

Член Студенческого совета факультета социологии СПбГУ

Член Студенческого совета факультета социологии СПбГУ

Член Студенческого совета факультета социологии СПбГУ

Член Студенческого совета факультета социологии СПбГУ

Член Студенческого совета факультета социологии СПбГУ

Член Студенческого совета факультета социологии СПбГУ

М.Боргардт

С.Гордеева

Я.Гупаисова
А.Маскаева

Т.Мусаев

Ю.Стадниченко

М.Шарабакина

Повестка дня:

1.О проблемах, возникающих в ходе учебного процесса.

____________________________________________________________________________

1. Проблемы, возникающие в ходе учебного процесса

____________________________________________________

Н.Г.Скворцов, М.Боргардт, Я.Гупаисова

В текущий период в связи с каникулами занятия не проводились. Весенний семестр

начнётся 11 февраля 2022 года. Учебный процесс будет осуществляться в дистанционном

формате с применением информационно-коммуникационных технологий. Это обусловлено

тем, что доля вакцинированных обучающихся пока менее 40%, а также общей

неблагоприятной эпидемиологической обстановкой. В дальнейшем формат обучения

может быть изменен на смешанный.

Было обращено внимание на необходимость продолжать работу по увеличению числа

вакцинированных студентов, в том числе информировать обучающихся о необходимости

вносить данные о проведенной вакцинации в личные кабинеты.

1.1.Информацию принять к сведению.

Председательствующий        Н.Г.Скворцов

Секретарь          Т.С.Новикова